
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1160/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  26  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ 
chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn dự phòng ngân sách TW hỗ trợ khắc 

phục hậu quả cơn bão số 03 theo Quyết định 1660/QĐ-TTg ngày 26/12/2024 của Thủ 
tướng Chính phủ thuộc địa bàn khu vực Vĩnh Phúc

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Nghị quyết số 
202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành 
chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN; Nghị định số 85/2025/NĐ-
CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 26/12/2024 về việc hỗ trợ từ nguồn 
dự phòng ngân sách TW năm 2024 cho một số địa phương khắc phục hậu quả của 
cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 23/7/2025 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Thọ (sau hợp nhất) về Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách 
nhà nước giai đoạn 2021- 2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Phú Thọ sau 
hợp nhất; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 17/9/2025 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Phú Thọ về giao chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và 
phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn dự phòng ngân sách TW hỗ 
trợ khắc phục hậu quả cơn bão số 03 theo Quyết định 1660/QĐ-TTg ngày 
26/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ thuộc địa bàn khu vực Vĩnh Phúc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 185/TTr-STC ngày 25 
tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chi tiết 100 tỷ đồng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 
2021-2025 cho 05 dự án từ nguồn từ nguồn dự phòng ngân sách TW hỗ trợ khắc 



2

phục hậu quả cơn bão số 03 theo Quyết định 1660/QĐ-TTg ngày 26/12/2024 của Thủ 
tướng Chính phủ. (Chi tiết theo biểu số 01 đính kèm)

Điều 2. Phân bổ chi tiết vốn đầu tư công năm 2025 từ nguồn dự phòng ngân 
sách TW hỗ trợ khắc phục hậu quả cơn bão số 03 theo Quyết định 1660/QĐ-TTg 
ngày 26/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ: 74 tỷ đồng cho 04 dự án đã có quyết định 
phê duyệt dự án của Chủ tịch UBND tỉnh. 

(Chi tiết theo biểu số 02 đính kèm)
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Chủ đầu tư thực hiện nghiêm túc quyền, trách nhiệm và nghĩa vụ của đơn vị 

sử dụng vốn đầu tư công theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà 
nước và các Luật, quy định có liên quan; căn cứ mức vốn được giao tổ chức triển 
khai các thủ tục theo đúng quy định và đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn được 
giao trước ngày 31/12/2025.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban QLDA khu vực Vĩnh Phúc chịu trách 
nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại 
Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 26/12/2024, đẩy nhanh các thủ tục XDCB để sớm 
hoàn thành việc phân khai vốn cho các dự án còn lại.

3. Sở Tài chính
- Chịu trách nhiệm tham mưu quản lý nhà nước về đầu tư công; tổ chức, triển 

khai thực hiện kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025 đảm bảo hiệu lực, 
hiệu quả, đúng quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan giám sát, kiểm tra, tổng hợp kết 
quả thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 2025. 

- Phối hợp Kho bạc Nhà nước khu vực và các cơ quan liên quan thực hiện các 
thủ tục nhập dự toán và giải ngân cho các dự án theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và 

Môi trường, Xây dựng; Kho bạc Nhà nước khu vực VIII (theo dõi địa bàn); Trưởng 
Ban Quản lý dự án khu vực Vĩnh Phúc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 
nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông



3



Phụ biểu 01

CHI TIẾT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN GIAI ĐOẠN 2021-2025 TỪ NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG 
HỖ TRỢ KHẮC PHỤC HẬU QUẢ CƠN BÃO SỐ 3 THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1660/QĐ-TTG NGÀY 26/12/2024 

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ CHO CÁC DỰ ÁN THUỘC ĐỊA BÀN KHU VỰC VĨNH PHÚC

(Kèm theo Quyết định số: 1160/QĐ-UBND  ngày  26  tháng 9  năm 2025 của UBND tỉnh Phú Thọ)

ĐVT: triệu đồng 

Quyết định chủ trương đầu tư/Quyết định phê duyệt 
dự án

Trong đóSTT Tên dự án Chủ đầu tư Số quyết định 
Chủ trương 
đầu tư/phê 
duyệt dự án

Tổng mức 
đầu tư 

được duyệt 

 Nguồn Dự 
phòng 
NSTW  

Nguồn 
NSĐP 

Kế hoạch đầu tư công 
trung hạn giai đoạn 

2021-2025 Nguồn Dự 
phòng NSTW (theo 

QĐ số 1660/QĐ-TTg 
ngày 26/12/2024 của 

Thủ tướng Chính 
phủ)  

Ghi chú

 TỔNG CỘNG   117,222 100,000 17,222 100,000  

1
Cải tạo, nâng cấp Cống Dừa tại K4+900 
đê Tả Sông Lô, Địa phận xã Hải Lựu, 
huyện Sông Lô, tỉnh Vĩnh Phúc

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc

1442/QĐ-CT 
ngày 27/6/2025 17,000 15,000 2,000 15,000  

2
Cải tạo, nâng cấp cống tiêu Triệu Đề tại 
K10+785 đê hữu Phó Đáy, địa phận xã 
Sơn Đông, tỉnh Phú Thọ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc

685/QĐ-UBND 
ngày 20/8/2025 30,536 26,000 4,536 26,000  

3 Cải tạo, nâng cấp cống Đọ đê tả sông 
Lô, xã Sông Lô, tỉnh Phú Thọ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc

547/QĐ-CT 
ngày 6/8/2025 9,500 7,000 2,500 7,000  

4
Xử lý sạt lở bờ sông Lô đoạn qua địa 
phận xã Sông Lô và bờ hữu sông Phó 
Đáy đoạn qua địa phận xã Tiên Lữ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc

545/QĐ-CT 
ngày 6/8/2025 40,200 35,000 5,200 35,000  

5

Cải tạo, nâng cấp, xử lý gia cố các vị trí 
xung yếu trên tuyến đê tả sông Lô và 
tuyến đê tả, hữu sông Phó Đáy, tỉnh Phú 
Thọ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc

546/QĐ-CT 
ngày 6/8/2025 19,986 17,000 2,986 17,000  



5

Phụ biểu 02

PHÂN BỔ CHI TIẾT VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 TỪ NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG HỖ TRỢ KHẮC PHỤC HẬU QUẢ CƠN BÃO SỐ 3
 THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1660/QĐ-TTG NGÀY 26/12/2024 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ CHO CÁC DỰ ÁN THUỘC ĐỊA BÀN KHU VỰC VĨNH PHÚC

(Kèm theo Quyết định số: 1160/QĐ-UBND  ngày  26  tháng  9 năm 2025 của UBND tỉnh Phú Thọ)

Dự án được duyệt

STT Tên dự án Chủ đầu tư

Tổng mức đầu tư Trong đó: Nguồn 
Dự phòng NSTW  

Kế hoạch vốn đầu tư 
công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 (Nguồn 
Dự phòng NSTW theo 
QĐ số 1660/QĐ-TTg 
ngày 26/12/2024 của 

Thủ tướng Chính phủ) 

Kế hoạch vốn 
NSTW năm 2025 

(theo QĐ số 
1660/QĐ-TTg ngày 
26/12/2024 của Thủ 
tướng Chính phủ)  

Ghi chú

 TỔNG CỘNG  86,686 74,000 74,000 74,000  

1
Cải tạo, nâng cấp Cống Dừa tại K4+900 đê 
Tả Sông Lô, Địa phận xã Hải Lựu, huyện 
Sông Lô, tỉnh Vĩnh Phúc

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc 17,000 15,000 15,000 15,000  

2 Cải tạo, nâng cấp cống Đọ đê tả sông Lô, xã 
Sông Lô, tỉnh Phú Thọ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc 9,500 7,000 7,000 7,000  

3
Xử lý sạt lở bờ sông Lô đoạn qua địa phận 
xã Sông Lô và bờ hữu sông Phó Đáy đoạn 
qua địa phận xã Tiên Lữ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc 40,200 35,000 35,000 35,000  

4
Cải tạo, nâng cấp, xử lý gia cố các vị trí 
xung yếu trên tuyến đê tả sông Lô và tuyến 
đê tả, hữu sông Phó Đáy, tỉnh Phú Thọ

Ban Quản lý dự án 
khu vực Vĩnh Phúc 19,986 17,000 17,000 17,000  


